
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             1 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             2 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             3 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             4 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             5 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             6 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 
CONTRATADA: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 08.671.846/0001-65 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, ANO DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO 2021 OU 
SUPERIOR; MOTOR TURBO DIESEL MÍNIMO DE 6 CILINDROS; COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA 
DE 180 HP (ATENDENDO AS NORMAS DE CONTROLE DE EMISSÃO PROCONVE-TIER III-MAR). 
CONVÊNIO MAPA 911021/2021 – PLATAFORMA + BRASIL Nº 524761/2021MARCA: LIUGONG 
4180 D 
VALOR: R$ 760.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA MIL REAIS). 
DATA DE ASSINATURA: 25 DE ABRIL DE 2.022 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
CONTRATO Nº: 026/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 

 

 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             7 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 087/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

     
 

R E S O L V E: 
 

 
 

REVOGAR as férias do servidor: DIOGO ROBERTO DE SOUZA DA SILVA, RG N° 10.931.165-0 
SSP/PR, lotado no cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, estipulado na Portaria 064/2022, a partir 
de 19/04/2022, com o novo período a ser definido. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezoito 

dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois. 
      
        
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             8 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 088/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Conselho Tutelar 

Cristiane Marques Bueno 10/01/2021 a 
10/01/2022 

09/05/2022 a 07/06/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezoito 

dias do mês de abril de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                             9 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 089/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Sidnei de Godoi Marins 02/05/2020 a 
02/05/2021 

18/04/2022 a 17/05/2022 

Rodrigo de Souza 14/04/2020 a 
14/04/2021 

02/05/2022 a 31/05/2022 

Everaldo Withoft 01/04/2021 a 
01/04/2022 

02/05/2022 a 31/05/2022 

Obras Geral 

Leandro Ferreira 23/04/2020 a 
23/04/2021 

22/04/2022 a 21/05/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de abril de 2022.               
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                            10 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 090/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo relacionada: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 

Josiane Fernanda dos Santos 01/02/2021 a 
01/02/2022 

02/05/2022 a 16/05/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de abril de 2022.               
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                            11 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 091/2022 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei. 
 

R E S O L V E: 
 
      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, 

para 40 (quarenta) horas semanais as Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 
Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses de Março e Abril de 2022.   

 

Nome Quantidade de Dias  Motivo 

Leadir Reis de Lara 04 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Maria A. de Souza Dziedzic 04 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Elisangela Martinelli Braga T. 09 Dias Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Tatiane de Assis Dobicz de Godoi 01 Dia Para substituir professora 
com atestado Médico. 

Geovanna Beatriz Lopes  01 Dia Para substituir professora 
com atestado Médico. 

    
   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    
   Anotações necessárias. 
 
 
              Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois.  
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                            12 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº23/2022 
 
 

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, 
ESTADO DO PARANÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS EM LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – ao vereador NELSON BONIN GONÇALVES, lotado nesta Casa 
de Leis, 05(cinco) diárias no valor total de R$4.275,00(quatro mil, duzentos e setenta e cindo reais) para 
o custeio de viagem até a cidade de Brasília / DF, nos dias 25 a 29 de abril de 2022, para participar da 
XXIII Marcha a Brasília em defesa dos Municípios, a realizar pela CNM – Confederação Nacional de 
Municípios. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 20 de 
Abril de 2022. 

 
MESA EXECUTIVA 

 
 
 
 
 
 

Frantiesco Carneiro Gomes 
Vice-Presidente 

 

Edite Prates Souza 
1º Secretario 

 
 
 

 
Rafael Henrique Miranda de Lima Cordeiro 

2º Secretario 
 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                            13 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº24/2022 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA e EDSON 
ROSA, lotados nesta Casa de Leis, 05(cinco) diárias no valor total de R$4.275,00(quatro mil, duzentos e 
setenta e cindo reais) para o custeio de viagem até a cidade de Brasília / DF, nos dias 25 a 29 de abril de 
2022, para participar da XXIII Marcha a Brasília em defesa dos Municípios, a realizar pela CNM – 
Confederação Nacional de Municípios. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 20 de 
Abril de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

                            14 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2100 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº25/2022 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM 
LEI, 

 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA e 
RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO, lotados nesta Casa de Leis, 05(cinco) diárias no 
valor total de R$4.275,00(quatro mil, duzentos e setenta e cindo reais) para o custeio de viagem até a 
cidade de Brasília / DF, nos dias 25 a 29 de abril de 2022, para participar da XXI Marcha –Legislativos 
Municipais, a realizar pela UVB – União dos Vereadores do Brasil. 
  
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 20 de 
Abril de 2022. 

 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/04/2022 às 21:44:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2022-04-25T21:44:42-0300




